
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 111 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA................................................................................01
AVISO DE LICITAÇÃO...........................................................01
EXTRATO DE CONTRATO.....................................................02

PORTARIA

Portaria n° 11 06 001/2013
                                                                     

            Concede licença que especifica.                                                      
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
MEDIANTE O PARECER JURÍDICO:
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Francisco Cleano 
de Sousa, funcionário do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, 01 (um) ano de Licença sem remuneração, de acordo 
com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção 
VII, art. 61 á 63, a partir do dia 11 de Junho de 2013 e retornando 
no dia 11/06/2014.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 11 de Junho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

Pregão Presencial nº 041/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 041/2013, que teve 
como a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de provedor de acesso a internet, de interesse desta Ad-
ministração Pública.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:



          QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  2
	 - Para o item 01: G. F. MENEZES - ME, com o valor 
mensal de R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).
	 - Para o item 02: G. F. MENEZES - ME, com o valor 
mensal de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais).
Em assim sendo, proclamamos G. F. MENEZES - ME, situada 
na Av. 01 Qd 15, n° 06, Parque das Palmeiras, Pedreiras - MA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.262.588/0001-30, como vencedora 
de todos os itens acima citados do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de junho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

G. F. MENEZES - ME 
Sr. Gildean Furtado Menezes

Empresa licitante

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/PP/036/13. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa CONSTRUÇÕES 
SOUSA LTDA.
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. 
OBJETO: Eventual aquisição de materiais de construção (mine-
ral, elétricos, hidráulicos, tintas e etc.)para pequenos reparos de 
prédios públicos, de interesse desta Administração Pública, con-
forme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 036/2013. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, Decreto n° 02/13, Decreto n° 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 164.524,00 (cento e sessenta e quatro reais qui-
nhentos e vinte  e quatro reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 11 de junho de 2013; Vi-
gência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
12.361 0012 2.013 – Manter as atividades do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
04 122 0056 2.081 – Manutenção e Funcionamento da Sec. de 
Infra-Estrututa.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos- Ma, através da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, representados pela Se-
cretaria Municipal de Administração, Sra. Livia Daniele Coelho 
Sousa, Secretario Municipal de Educação, Sr. Marcos Monteiro 
Vieira, Secretario Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr. 
Artemio Thadeu Pereira da Silva, pelos Contratantes, e a empre-
sa, CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, empresária, Sra. Josilene 
de Sousa, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura 
Municipal. 

Lima Campos-MA, em 11 de Junho de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600


